АДМИНИСТРАЦИЯ  МАГАДАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «10» мая 2012 г. № 331-па

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 03 февраля 2011 г. № 37-па

Администрация Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 03 февраля 2011 г. № 37-па «О сети наблюдения и лабораторного

контроля гражданской обороны Магаданской области» следующие

изменения:

1.1. В Положении о сети наблюдения и лабораторного контроля

гражданской обороны Магаданской области, утвержденном указанным

постановлением (далее – Положение):

- в пункте 1.3 слова «Государственное учреждение «Центр

управления в кризисных ситуациях МЧС России по Магаданской области»

(далее –  ГУ «ЦУКС МЧС России по Магаданской области»)» заменить

словами «федеральное казенное учреждение «Центр управления в

кризисных   ситуациях Главного управления МЧС России по Магаданской

области» (далее – ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Магаданской

области»)»;

- в пункте 4.1:

2

в абзаце втором подпункта 4.1.2  слова «ГУ «ЦУКС МЧС России

по   Магаданской области» заменить словами «ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС

России по  Магаданской области»;

в абзаце втором подпункта 4.1.3 слова «ГУ «ЦУКС МЧС России по

Магаданской области» заменить словами «ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России

по Магаданской области»;

- в разделе 6 слова «ГУ «ЦУКС МЧС России по Магаданской

области» заменить словами «ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по

Магаданской области»;

- в таблице пункта 7.1:

строку:

Государственное учреждение
«Колымское управление по
гидрометеорологии и мони-
торингу окружающей среды»
(ГУ «Колымское УГМС),
Центр по мониторингу загряз-
нения окружающей среды

отбор проб аэрозолей с помощью
воздухофильтрующей установки;

отбор проб атмосферных
выпадений с помощью планшета;
отбор проб аэрозолей с помощью

вертикального экрана;
отбор проб атмосферных осадков
с помощью сборника осадков для
определения трития наблюдения
за мощностью экспозиционного

гаммаизлучения:
- индукция ОВ в водах суши;

- индукция ОВ в воздухе

районные лаборатории
мониторинга
загрязнения

окружающей среды
ФГУЗ  «Центр

гигиены
и эпидемиологии

в Магаданской
области»; химико-
радиометрическая

лаборатория;
ОГУ  «Пожарно-

спасательный центр
ГО, ЗНТ  и ПБ

Магаданской области»

заменить строкой:

Федеральное государственное
бюджетное учреждение «Ко-
лымское управление по ги-
дрометеорологии и монито-
рингу окружающей среды»
(ФГБУ «Колымское УГМС),
Центр по мониторингу загряз-
нения окружающей среды

отбор проб аэрозолей с помощью
воздухофильтрующей установки;

отбор проб атмосферных
выпадений с помощью планшета;
отбор проб аэрозолей с помощью

вертикального экрана;
отбор проб атмосферных осадков
с помощью сборника осадков для
определения трития наблюдения
за мощностью экспозиционного

гаммаизлучения:
- индукция ОВ в водах суши;

- индукция ОВ в воздухе

районные лаборатории
мониторинга
загрязнения

окружающей среды
ФГУЗ  «Центр

гигиены и
эпидемиологии в

Магаданской области»;
химико-

радиометрическая
лаборатория;

ОГКУ  «Пожарно-
спасательный центр

ГО, ЗНТ  и ПБ
Магаданской области»

3

строку:

ФГУЗ «Центр гигиены и
эпидемиологии в Мага-
данской области»

проведение санитарно-
эпидемиологической разведки
в очагах массового поражения;

устранение вида
микробиологических средств
боевых рецептур в военное

время и  возбудителей
инфекционных

заболеваний в ЧС мирного
времени в пробах, отобранных

из объектов     окружающей
среды, продовольствия,

питьевой воды, пищевого сырья,
из материалов, взятых от

больных и   трупов людей;
идентификация выделенных
штаммов микроорганизмов

и токсинов;
санитарная экспертиза

продовольствия, питьевой воды,
зараженных   ОВ, РВ, АХОВ,

с выдачей заключения
о пригодности использования

по назначению;
изменение мощности доз

радиоактивного излучения
на  местности в районе

расположения   учреждения;
определение объемной и

удельной   активности
радионуклидов в пробах

продовольствия, питьевой воды,
пищевого сырья на

контролируемых объектах;
установление радионуклидного

состава исследуемых проб

ГУ «Колымское
УГМС»;
химико-

радиометрическая
лаборатория;

ОГУ «Пожарно-
спасательный центр

ГО, ЗНТ и ПБ
Магаданской области»

заменить строкой:

ФГУЗ «Центр гигиены и
эпидемиологии в Мага-
данской области»

проведение санитарно-
эпидемиологической разведки
в очагах массового поражения;

устранение вида
микробиологических средств
боевых рецептур в военное

время и   возбудителей
инфекционных  заболеваний в
ЧС мирного времени в пробах,

отобранных из объектов
окружающей среды,

продовольствия, питьевой воды,
пищевого сырья, из материалов,

взятых от больных и  трупов
людей; идентификация
выделенных  штаммов

«ФГБУ
«Колымское УГМС»;

химико-
радиометрическая

лаборатория;
ОГКУ «Пожарно-

спасательный центр
ГО, ЗНТ и ПБ

Магаданской области»

4

микроорганизмов и токсинов;
санитарная экспертиза

продовольствия, питьевой воды,
зараженных  ОВ, РВ, АХОВ,

с выдачей заключения
о пригодности использования

по назначению; изменение
мощности доз

радиоактивного излучения
на  местности в районе

расположения   учреждения;
определение объемной и

удельной   активности
радионуклидов в пробах

продовольствия, питьевой воды,
пищевого сырья на

контролируемых объектах;
установление радионуклидного

состава исследуемых проб

- в пунктах 7.2 и 7.5 слова «ГУ «ЦУКС МЧС России по Магаданской

области» заменить словами «ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по

Магаданской области».

  1.2. В приложении к Положению:

- в пункте 1 слова «Государственное учреждение «Колымское

управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»

заменить словами «Федеральное государственное бюджетное учреждение

«Колымское управление по гидрометеорологии и мониторингу

окружающей среды»;

- в пункте 7 слова «ОГУ «Пожарно-спасательный центр ГО, ЗНТ

и ПБ Магаданской области» заменить словами «ОГКУ «Пожарно-

спасательный центр ГО, ЗНТ и ПБ Магаданской области».

1.3. В Перечне мест расположения и назначения учреждений и

организаций, включенных в сеть наблюдения и лабораторного контроля

гражданской обороны Магаданской области, утвержденном указанным

постановлением:

- в разделе «Государственное  учреждение «Колымское управление

по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»:

наименование изложить в следующей редакции:

5

       «Федеральное  государственное   бюджетное   учреждение

«Колымское управление по гидрометеорологии и мониторингу

окружающей среды»;

 пункт 1 изложить в следующей редакции:

1. Федеральное
государственное

бюджетное учреждение
«Колымское управление
по гидрометеорологии и

мониторингу
окружающей среды»

г. Магадан

Головное

Магаданская
область

- раздел «ОГУ «Пожарно-спасательный центр ГО, ЗНТ и ПБ по

Магаданской области» изложить в следующей редакции:

             ОГКУ «Пожарно-спасательный центр ГО, ЗНТ и ПБ Магаданской области»

Химико-радиометрическая

лаборатория
    г. Магадан     головное

     Магаданская

         область

1.4. В Инструкции о порядке предоставления учреждениям сети

наблюдения и лабораторного контроля гражданской обороны Магаданской

области экстренной информации в случае угрозы или возникновения

чрезвычайных ситуаций, утвержденной указанным постановлением:

- в пункте 1.2 слова «ГУ «ЦУКС МЧС России по Магаданской

области» заменить словами «ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по

Магаданской области»;

- в частях четвертой и шестой раздела 3 слова «ГУ «ЦУКС МЧС

России по Магаданской области» заменить словами «ФКУ «ЦУКС ГУ

МЧС России по Магаданской области».

2.  Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

        Губернатор

Магаданской области

                         Н. Дудов